Протокол заседания Правления № 102 от «16» марта 2017г.
 Ассоциации Саморегулируемой организации
«Байкальское региональное объединение изыскателей»

г.Иркутск, ул.Карла Либкнехта, 239В , офис 318
Время проведения:  11.00

Присутствовали: Правление Партнерства

	№
	Правление Ассоциации СРО «БРОИЗ»

	1.
	Козак Игорь Владимирович

	2.
	Мазуров Сергей Фёдорович

	3.
	Шимараев Никита Михайлович

	4.
	Рязанов Анатолий Николаевич

	5.
	Дубовик Сергей Олегович

Кворум имеется, Правление Ассоциации СРО «БРОИЗ» правомочно принимать решения по вопросам, включенным в повестку дня.
Председатель заседания: Рязанов Анатолий Николаевич
Секретарь заседания: Загер Вера Александровна
Повестка дня:

1. Прием новых членов и выдача допусков на соответствующие виды работ;

2. Утверждение аудиторской компании для проведения аудиторской проверки бухгалтерской отчетности за 2016 год;

3. Утверждение состава Контрольной комиссии Ассоциации СРО «БРОИЗ»;

4.Обсуждение вопросов по организации проведения Общего собрания;

5.Внесение изменений в Свидетельство о допуске на соответствующие виды работ;

6. Иные вопросы.

Итоги решений по вопросам
 повестки дня Заседания Правления.

1.1.Прием новых членов в Ассоциацию
СЛУШАЛИ: Генерального директора Ассоциации СРО «БРОИЗ» В.А. Загер о приеме в члены Ассоциации СРО «БРОИЗ»  организацию: Общество с ограниченной ответственностью « СибЛесТранс» - ИНН 3812061605  ОГРН 1023801752810.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-5 голосов;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации СРО «БРОИЗ» организацию: Общество с ограниченной ответственностью « СибЛесТранс» - ИНН 3812061605  ОГРН 1023801752810.
1.2. Выдача Свидетельства о допуске на соответствующие виды работ
СЛУШАЛИ:  Генерального директора В.А.Загер о выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) Общество с ограниченной ответственностью « СибЛесТранс» - ИНН 3812061605  ОГРН 1023801752810.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-5 голосов;
«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) Обществу с ограниченной ответственностью « СибЛесТранс» - ИНН 3812061605  ОГРН 1023801752810 с указанием в приложении на следующие виды работ:
5. Работы в составе инженерно-геотехнических изысканий
5.2. Полевые испытания грунтов с определением их стандартных прочностных и деформационных характеристик (штамповые, сдвиговые, прессиометрические, срезные). Испытания эталонных и натурных свай

1.3.Прием новых членов в Ассоциацию
СЛУШАЛИ: Генерального директора Ассоциации СРО «БРОИЗ» В.А. Загер о приеме в члены Ассоциации СРО «БРОИЗ»  организацию: Общество с ограниченной ответственностью « Строительно-Техническая Компания» - ИНН 3801082441  ОГРН 1063801039576.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-5 голосов;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации СРО «БРОИЗ» организацию: Общество с ограниченной ответственностью « Строительно-Техническая Компания» - ИНН 3801082441  ОГРН 1063801039576.
1.4. Выдача Свидетельства о допуске на соответствующие виды работ
СЛУШАЛИ:  Генерального директора В.А.Загер о выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) Обществу с ограниченной ответственностью « Строительно-Техническая Компания» - ИНН 3801082441  ОГРН 1063801039576.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-5 голосов;
«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) Обществу с ограниченной ответственностью « Строительно-Техническая Компания» - ИНН 3801082441  ОГРН 1063801039576 с указанием в приложении на следующие виды работ:
6. Обследование состояния грунтов основания зданий и сооружений

2. Утверждение аудиторской компании для проведения аудиторской проверки бухгалтерской отчетности за 2016 год.

СЛУШАЛИ: Генерального директора Загер В.А. об утверждении аудиторской организации для проведения независимой проверки (аудиторской проверки) бухгалтерской (финансовой) отчетности с целью выражения мнения о достоверности отчетности Ассоциации СРО «БРОИЗ» за 2016 год.

РЕШИЛИ: Утвердить аудиторскую организацию Общество с ограниченной ответственностью аудиторская  компания  «Аудит-Информ» для проведения независимой проверки (аудиторской проверки) бухгалтерской (финансовой) отчетности  Ассоциации СРО «БРОИЗ» за 2016 год.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-5 голосов;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.
3. Утверждение состава Контрольной комиссии Ассоциации СРО «БРОИЗ».

СЛУШАЛИ: Генерального директора Загер В.А. об утверждении состава Контрольной комиссии Ассоциации СРО «БРОИЗ». Включить в состав Контрольной комиссии Генерального директора Ассоциации СРО «БРОИЗ» Загер В.А.,  заместителя генерального директора Пуляевскую М.А.,  главного специалиста Прокопьеву Е.М., ведущего специалиста Зубареву А.В.
Назначить Председателем Контрольной комиссии Пуляевскую М.А.

Назначить Заместителем председателя Контрольной комиссии Зубареву А.В.
РЕШИЛИ: Утвердить Контрольную комиссию Ассоциации СРО «БРОИЗ» в следующем составе:

Загер В.А., Пуляевская М.А., Прокопьева Е.М., Зубарева А.В.

Назначить Председателем Контрольной комиссии Ассоциации СРО «БРОИЗ» Пуляевскую М.А., заместителем председателя Контрольной комиссии– Зубареву А.В.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-5 голосов;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.
4.Обсуждение вопросов по организации проведения Общего собрания;
СЛУШАЛИ: Генерального директора Загер В.А. об утверждении даты проведения очередного  Общего собрания членов Ассоциации СРО «БРОИЗ».

РЕШИЛИ: Утвердить дату проведения 04 мая 2017 года  Общего собрания членов Ассоциации СРО «БРОИЗ». По списку рассылки членов Ассоциации направить соответствующее Извещение о месте и времени проведения.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-5 голосов;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.
5.Внесение изменений в Свидетельство о допуске на соответствующие виды работ;

СЛУШАЛИ: Генерального директора о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ( кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) Областному государственному унитарному предприятию «Областной центр технической инвентаризации-Областное БТИ».
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-5 голосов;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ( кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) Областному государственному унитарному предприятию «Областной центр технической инвентаризации-Областное БТИ» - ИНН 3812075478  ОГРН 1033801763643 с указанием в приложении на следующие виды работ:
1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий

1.1. Создание опорных геодезических сетей
1.2. Геодезические наблюдения за деформациями и осадками зданий и сооружений, движениями земной поверхности и опасными природными процессами
1.3. Создание и обновление инженерно-топографических планов в масштабах 1:200 – 1:5000, в том числе в цифровой форме, съемка подземных коммуникаций и сооружений

1.4. Трассирование линейных объектов
В соответствии с протоколом № 98 от 21 октября 2016 года ранее было выдано Областному государственному унитарному предприятию «Областной центр технической инвентаризации-Областное БТИ»  Свидетельство № СРО-И-024-14012010-00283 от «21» октября 2016 г. о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ( кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), заменить данное Свидетельство с указанием в Приложении следующих видов работ:
1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий

1.1. Создание опорных геодезических сетей

1.2. Геодезические наблюдения за деформациями и осадками зданий и сооружений, движениями земной поверхности и опасными природными процессами

1.3. Создание и обновление инженерно-топографических планов в масштабах 1:200 - 1:5000, в том числе в цифровой форме, съемка подземных коммуникаций и сооружений

1.4. Трассирование линейных объектов

1.5. Инженерно-гидрографические работы

1.6. Специальные геодезические и топографические работы при строительстве и реконструкции зданий и сооружений

6. Иные вопросы
Вопросов не поступало.

Председатель заседания ____________________Рязанов А.Н.

Секретарь заседания  _______________________Загер В.А.
PAGE
2